
Ordinanza N° ~g

COMUNE DI LEONFORTE
(Provincia di Enna)

S E T TO R E 3° Tecnico
Servizio Protezione Civile e Ambiente

. UG 1\\'lt
\ ~ Ldel _

Oggetto: Atterraggio e decollo diurni degli elicotteri nella Elisuperficie di Leonforte
presso l'Ospedale in C.da San Giovanni.-

IL SINDACO
CONSIDERATO con propria ordinanza n.74/2013 il sottoscritto ha ordinato a far

data dal 14/10/1013 e fino al completamento dell'elisuperficie di C.da San Giovanni;
PRESO ATTO che in data 17/07/2014 il R.U.P. del lavori dell'Elisuperficie Istr.Tecn.

P.A. Fabio D'Angelo, ha chiesto alla ditta appaltatrice Costrubo Soc. Coop. di Messina
l'autorizzazione all'atterraggio e decollo diurno in oggetto, preso atto che i lavori sono stati
ultimati, se pur la fase contabile è ancora in corso;

VISTA la Nota prot.n. 13873 del 18/07/2014 inviata dalla Ditta Costrubo Soc.
Coop. di Messina, in risposta alla nota del R.U.P. suddetta, con la quale autorizza l'uso
dell'Elisuperficie in oggetto;

VISTA la Legge 225/92 articolo 15 comma 3 con la quale il Sindaco è individuato
come Autorità comunale di Protezione Civile;

ORDINA
1) Che da giorno 18/07/2014 dalle ore 14,00 gli atterraggi e decolli diurni

dell'elisoccorso riguardanti tutte le emergenze di protezione civile comprese
quelle sanitarie (118) saranno effettuati presso la nuova elisuperficie del
Comune di Leonforte sita all'ospedale Ferro Branciforti Capra, coordinate
3r39'06" N, 14°24'43;

2) Nelle more dell'adozione di specifico regolamento di Protezione Civile, si
dispone che per l'orario e giorni fuori servizio e festivi gli autisti della già avviata
reperibilità dell'Ufficio Tecnico a partire dalle 14,00 di lunedì giorno 21, che
viene allegata alla presente, saranno responsabili dell'apertura e chiusura dei
cancelli dell'elisuperficie in oggetto. Mentre negli orari e nei giorni di servizio
provvederà alla suddetta apertura e chiusura dei cancelli il personale di cat. B
assegnato al Servizio Protezione Civile e Ambiente del Settore 3° Tecnico;

3) Per le giornate di venerdì 18 dalle 14,00 alle 23,59 sig. Mangione Salvatore
ceI1.338-6263401, sabato 19 dalle 00,00 alle 23,59 il Sig.ri Baglieri Salvatore
celI. 340-5309758, domenica 20 dalle 00.00 a Lunedì 21 ore 7,00 il sig.
Mangione Salvatore ceI1.338-6263401;

%%%

-



La presente ordinanza, inoltre, sarà trasmessa tramite fax, al servizio elisoccorso 118
(Fax. 0934-595540) e successivamente a tutti gli eventuali Enti che gestisco elicotteri, al
distaccamento Vigili del Fuoco di Leonforte, al Comando della Polizia Municipale, oltre
che ai Comandi delle Forze di Polizia (Commissariato e Carabinieri) presenti sul territorio,
al Presidio Ospedaliero F.B.C. di Leonforte e all'Asp.nA di Enna per quanto di rispettiva
competenza.

Leonforte 18/07/2014


	00000001
	00000002

